

FP.271.2.2014

Dotyczy: Odpowiedź na zapytanie nr 3 do przetargu nieograniczonego na: „Sfinansowanie zobowiązań Gminy poprzez przejęcie długu w kwocie 3.494.397,98 złotych (art. 518 § 1 pkt 3 kodeksu cywilnego)”.

- 1. Czy zamawiający potwierdza, że warunkiem uruchomienia środków będzie ustanowienie przewidzianego w SIWZ zabezpieczenia w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową?**

Odpowiedź: TAK.

- 2. Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia dodatkowego zabezpieczenia: Oświadczenia Kredytobiorcy o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ustawy Prawo Bankowe z dnia 29.08.1997 (Dz. U. Nr 140 poz.939 z późn. zmianami) (do 200% kwoty kredytu/pożyczki).**

Odpowiedź: Nie przewiduje się innego zabezpieczenia.

- 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie struktury wiekowej należności i zobowiązań wg. stanu na dzień 31.10.2014 r.**

Odpowiedź: Stan należności i stan zobowiązań na dzień 30 września 2014 r. załączono do odpowiedzi na zapytanie nr 2, załącznik nr 1. Zamawiający nie ma zobowiązań wymagalnych, ani przeterminowanych.

- 4. Wykonawca prosi o zestawienie kredytów wg. stanu na dzień 31.10.2014r. zawierającego nazwę instytucji finansowej, rodzaj transakcji, kwotę przyznaną, zadłużenie, okres kredytowania oraz rodzaj zabezpieczenia.**

Nazwa banku	Kwota	Okres spłaty	Stan zadłużenia na 31.12.2014 r.	Rodzaj zabezpieczenia
Bank Ochrony Środowiska	700.000,00	2008-2018	279.998,64	Weksel
Bank Ochrony Środowiska	2.141.923,00	2010-2019	1.190.083,00	Weksel
Bank Ochrony Środowiska	1.391.414,81	2011-2019	959.596,52	Weksel
Bank Spółdzielczy	700.000,00	2012-2024	549.999,78	Weksel
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	605.900,00	2013-2018	514.720,04	Weksel
Razem	x	x	3.494.397,98	x

5. Czy możliwe jest uzyskanie opinii bankowych nie starszych niż 1 miesiąc przed podpisaniem umowy.

Odpowiedź: TAK.

6. Prosimy o przedstawienie pełnych danych finansowych:

- **sprawozdanie finansowe za 2 ostatnie lata obrotowe (obligatoryjnie),**

Odpowiedź: ze względu na obszerność materiału odsyłamy na stronę bip: gmina@janowiec.com.pl w zakładce - Akty prawa miejscowego

- ZARZĄDZENIE 15/2014 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 13 marca 2014 r. w sprawie: przedłożenia sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2013.

- ZARZĄDZENIE NR 23/2013 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie: przedłożenia sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012.

- **kwartalne sprawozdanie o nadwyżce/deficycie jednostki – Rb-NDS**

Odpowiedź: sprawozdanie znajduje się na bip: gmina@janowiec.com.pl w zakładce Budżet Gminy – Sprawozdania – rok 2014

- **półroczne sprawozdanie z wykonania dochodów podatkowych – Rb-PDP,**

Odpowiedź: jest to roczne sprawozdanie.

- **kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń – Rb-Z,**

Odpowiedź: gmina@janowiec.com.pl w zakładce Budżet Gminy – Sprawozdania – rok 2014

- **projekt budżetu na rok bieżący.**

Odpowiedź: ze względu na obszerny materiał „projekt budżetu na rok 2014” odsyłamy na stronę bip: gmina@janowiec.com.pl w zakładce Budżet Gminy – Budżet – 2014 – Projekt budżetu na 2014 rok

7. Czy Zamawiający posiada program naprawczy lub restrukturyzacyjny? Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma programu naprawczego.

8. Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty przejętych przez Wykonawcę wierzytelności.

Odpowiedź: Zgodnie z WPF, Gmina zamierza spłacić zobowiązania z dochodów własnych.

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby umowa zobowiązywała Zamawiającego do przedstawiania Wykonawcy kwartalnych i rocznych danych finansowych?

Odpowiedź: Jest to dopuszczalne.

- 10. Wykonawca prosi o przedstawienie aktualnych (nie starszych niż miesiąc) zaświadczeń z ZUS i US o niezaleganiu w opłatach przez Zamawiającego. Jeżeli w obecnej chwili Zamawiający ich nie posiada, prosimy o informację, czy zostaną one przedstawione przed zawarciem umowy lub wypłatą kredytu/pożyczki**

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że nie ma zaległości w spłacie zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz Urzędu Skarbowego. W dniu dzisiejszym wystąpiliśmy do ww. organów o wystawienie stosownych zaświadczeń do celów niniejszego zamówienia.

- 11. Wykonawca prosi o przedstawienie prognoz finansowych na okres kredytowania oraz przedstawienie założeń, na podstawie których zostały sporządzone.**

Odpowiedź: Prognoza spłaty zobowiązań przedstawiona została w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024. Ze względu na obszerność materiałów planistycznych odsyłam na bjp gmina@janowiec.com.pl w zakładce - Akty prawa miejscowego:

- ZARZĄDZENIE NR 123/2014 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 14 listopada 2014 r. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2015-2024.
- ZARZĄDZENIE NR 127/2014 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 24 listopada 2014 r. w sprawie autopoprawki do projektu budżetu Gminy Janowiec Kościelny na rok 2015.

- 12. Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wysokości zajęć komorniczych w kolejnych miesiącach.**

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zobowiązań wymagalnych, przedawnionych, nie są prowadzone wobec niego żadne działania egzekucyjne.

- 13. Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości.**

Odpowiedź: jak w pytaniu nr 12.

- 14. Zamawiający prosi o przedstawienie informacji dotyczących inwestycji realizowanych na przestrzeni ostatnich 4 lat finansowanych z funduszy europejskich w zestawieniu zawierającym dane: kwota, cel, nazwa projektu, środki finansowania z podziałem na środki własne, pochodzące z Budżetu Państwa, UE).**

Odpowiedź: Ze względu na obszerność materiału załącza się Biuletyn Gminy Janowiec Kościelny 2010-2014 Wydanie specjalne, w którym omówiono wszystkie projekty i zadania realizowane w latach 2010-2014 wraz ze źródłem finansowania – bjp: <http://www.janowiec.com.pl/osp/biuletyn.pdf>

- 15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie oprocentowania od zadłużenia przeterminowanego – według zasad stosowanych przez Wykonawcę?**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada ugody dotyczące spłaty zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego. Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich wysokości oraz okresu spłaty.

Odpowiedź: jak w pytaniach nr 10, 12, 13.

17. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie historycznego zestawienia dotacji/wsparcia z funduszy unijnych bądź innych źródeł w rozbiciu na poszczególne lata (za lata 2011-2013). Czy takowe wsparcie jest planowane na kolejne lata?

Odpowiedź: Opis zadań zrealizowanych przedstawiono w pytaniu 14. Trudno coś takiego zaplanować, jeśli Gmina będzie miała możliwość zapewne skorzysta z dodatkowego finansowania dostępnego w ramach funduszy europejskich.

18. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie zestawienia realizowanych oraz planowanych zadań inwestycyjnych wraz z wyszczególnieniem szacowanego terminu ich realizacji, kwotą niezbędną na ich sfinansowanie oraz sposobem finansowania.

Odpowiedź: Ze względu na obszerność materiałów planistycznych odsyłam na [bip gmina@janowiec.com.pl](mailto:gmina@janowiec.com.pl) w zakładce - Akty prawa miejscowego:

– ZARZĄDZENIE NR 127/2014 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 24 listopada 2014 r. w sprawie autopoprawki do projektu budżetu Gminy Janowiec Kościelny na rok 2015 – w załącznik nr 3. Planowane zadania inwestycyjne będą realizowane tylko w przypadku otrzymania dofinansowania.

19. Czy Zamawiający potwierdza, że spłata zobowiązania obejmuje należności główne wraz z odsetkami i prowizjami?

Odpowiedź: Nie, zobowiązanie obejmuje tylko należność główną.

20. Czy Zamawiający potwierdza spłatę zadłużenia przez Wykonawcę na zasadach art. 518 §1 pkt 3 KC oraz skapitalizowanie odsetek poprzez doliczenie ich wartości do kwoty należności głównej? Wykonawca spłacając należność główną oraz odsetki ponosi koszt, od wypłaconej na konto wierzycieli kwoty. W związku z powyższym Wykonawca prosi o zgodę, aby podstawę wyliczenia kosztu stanowiła kwota główna zobowiązania wraz z odsetkami.

Odpowiedź: Nie, zobowiązanie obejmuje tylko należność główną.

21. Czy Zamawiający potwierdza, że odsetki od spłaty wierzytelności Wykonawcy naliczane będą od dnia zapłaty zadłużenia do wierzycieli pierwotnych?

Odpowiedź: TAK

22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowy sposób zabezpieczenia transakcji: tj. oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 4 i 5 kodeksu postępowania cywilnego.

Odpowiedź: NIE.

23. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zapłaty należało będzie dokonać na rachunki bankowe Wierzycieli Zamawiającego oraz potwierdzenie, że przed spłatą Zamawiający wskaże Wykonawcy rachunki, na które należy dokonać zapłaty.

Odpowiedź: TAK, Załącznik Nr 1 do załącznika Nr 5 do SIWZ.

24. Czy Zamawiający zaświadcza, że zadłużenie, określone w SIWZ istnieje w pełnej wysokości, jest bezsporne, wymagalne i wolne od wad prawnych, nie stanowi zobowiązania o charakterze publiczno-prawnym ani osobistym?

Odpowiedź: TAK

25. Z uwagi na dużą ilość zapytań i konieczność ich wyjaśnienia oraz krótki pozostały czas na zadawanie ewentualnych kolejnych zapytań, związanych szczególnie z częścią operacyjną zamówienia, gwarantujemy prawidłowe przygotowanie oferty wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert o min. 7 dni.

Odpowiedź: NIE.

26. Prosimy o zmianę w istotnych postanowieniach umowy §7 ust. 1 na „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu raty na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź: NIE.

27. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o dodanie zapisu zobowiązującego Zamawiającego na przesyłanie faxem lub mailowo informacji z potwierdzeniem bankowym i datą obciążenia rachunku Zamawiającego kwotą dokonanej zapłaty.

Odpowiedź: TAK

28. Prosimy o zmianę w istotnych postanowieniach umowy §10 ust. 4 na: „Ewentualne spoty wynikłe na tle niniejszej umowy rozstrzygać będzie sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

29. Prosimy o zmianę w zapisach SIWZ poprzez dopuszczenie spłaty rat kapitałowych i odsetkowych w okresach miesięcznych zamiast kwartalnych.

Odpowiedź: Nie zmieniamy zapisów w SIWZ.

30. W przypadku zgody na powyższe prosimy o zmianę w zapisach SIWZ przynajmniej poprzez dopuszczenie spłaty rat odsetkowych w okresach miesięcznych zamiast kwartalnych. Zmiana poszerzy krąg wykonawców zainteresowanych postępowaniem.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

WÓJT
Grochala
mgr *Bożena Grochala*